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Tilstede Afbud/ 

Martine, Oli, Rikke, Anders samt Morten og 
Tor fra bifrost.  
Kristian sidder med ved bordet som gæst. 
 

Gitte 
Jakob 

 

Mødestyrelse  

Mødeleder  

Referent  

 
 

Pkt. 1: Siden sidst 

 

Opgave Status Ansvarlig Fra dato Deadline 

årshjul er lavet -sendes martine 11/7  

udvalg igang martine 11/7  

discord afventer rikke 11/7  

snakke med medlemmer løben anders 11/7  

tjekke op på medlemsskaber færdig Christine 19/9-23 slut 

lageroptælling Færdig jakob 11/7-23 færdig 

syning af teltposer  Jakob 22/8-23  

medlemsbetaling system + 
betaling 

afventer Anders 22/8-23  

tale med stifindere - præsentation færdig Rikke 22/8-23 færdig 

udvalgs mail liste igang Gitte 19/9-23  

fantastiske fællesskaber  Gitte 19/9-23 færdig 
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Opgave Status Ansvarlig Fra dato Deadline 

årshjul er lavet -sendes martine 11/7  

udvalg igang martine 11/7  

online medlemskort igang anders/christi
ne 

19/9-23  

Syning af teltposer  Jakob 28/2-24  

Tjækning af stoffer  Gitte 28/2-24  

Tryghedspolitik  Rikke/Gitte 28/2/24  

 
 

Vi startede med en fremragende aftensmad (tak til Tor for at være kok og Bifrost for at betale). Under 
maden sad vi og snakkede lidt om vores forskellige problematikker. 
 
Vi snakkede om vores stifinder problem og om hvordan vi griber fat om den negativitet, der kommer i 
foreningen.  
Han havde ikke mange andre ideer end dem vi allerede havde snakket om til forrige møde. 
Han sagde også, at i den forening han var formand i, havde de haft nogenlunde samme problem. De 
havde nogle tryghedspersoner som arbejdsopgaver, som over tid var blevet meget mere end de var 
tiltænkt. Han sagde, at fordi personer generelt var flinke, ordentlige og hjælpsomme mennesker, så 
blev de nærmest brugt som små psykologer og følelses-skraldespande.  
Det har de gjort op med. Problemer der ikke kan løses med en panodil, en lur eller noget vand er ikke 
noget de skal tage på sig. De kan evt sørge for at folk bliver kørt på skadestuen eller får nummeret 
på psykiatriske skadestue eller noget i den stil. De skal aldrig gå ind i folks personlige problemer eller 
være filter for bestyrelsen eller dårlig stemning generelt.       
 
Morten huskede os på, at vi til enhver tid kan få en ordstyrer fra Bifrost. Det er symbolpolitik, men de 
kan hjælpe med at få det til at virke lidt større end det er, og de kan være “den onde” og skære 
igennem hvis vi får brug for det, inden noget løber løbsk. 
 
Han sagde også at måden de stemte på i deres forening hvis det kun var et valg (såsom, vil vi 
stemme Anders ind som medlem af bestyrelsen) så ville de stadig stemme. Hvis der var flere blanke 
stemmer end “JA” så var der mistillid og så må man se hvad der så kan ske. 
Hvis der er flere, der stemmer ja, så bliver man selvfølgelig stemt ind.  
Stemmetællerne fortæller ikke, hvor mange der stemmer for eller imod, de fortæller bare om man 
kom ind, eller om man ikke gjorde. På den måde kommer man uden om dem, som gerne vil stille 
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mistillid men ikke har argumenter eller tør sige det højt. De får muligheden at stemme nej, eller blank 
(som også er et nej, så vidt jeg lige forstod) og på den måde får de muligheden for at udtrykke sig 
uden at det har en smittende negativ klang gennem hele generalforsamlingen.  
 
Alt det her foregik under maden. Efter den ville vi snakke om fremtidsdrømme, økonomi og småbøvl. 
 
Morten fortæller at han er fastansat på et projekt der hedder Fantastiske fællesskaber. De har fået 
7.2 millioner af Nordea-fonden som de forvalter. De er teknisk set ikke en fond så vidt jeg forstod det, 
men de søger nogle store puljer penge som de giver ud til lokale foreninger der kan gøre noget med 
at bygge fællesskaber for primært børn og unge. 
 
De hjælper primært med 3 ting, transport, lokaleleje og materialer. 
Materialer er cirka 50.000 som et engangsbeløb. Det er utroligt nemt at få. Der kan også være større 
beløb på tale, men for at komme i betragtning vil de gerne se en ordentlig arbejdsplan og de vil gerne 
være sikre på at man har manpower nok til at løfte opgaven. 
De dækker også eventuelle udgifter til transport, ting som at lege en bus eller minibus til at fragte 
spillere, vil også være noget de kunne hjælpe med. 
Lokaleleje vil de også kunne hjælpe med. Morten var ked af at sætte 100% ord på hvad rimelig 
betyder, men i de første 2 år vil de kunne betale 100% af vores udgift til lokaleleje. Derefter ville man 
kunne lave en udtrapning, hvor de måske året efter dækkede 50% og derefter 25% indtil man selv 
kunne stå for det hele. 
Det var altid deres mål at sørge for at projekter blev selvkørende i løbet af nogle år så de på sigt ville 
kunne fortsætte uden yderligere støtte. 
 
Ud over alt det her fortalte han også, at han gerne ville hjælpe os med at fondsøge hvad end vi 
havde brug for,da han idet havde store erfaring. Men hvis vi kunne “nøjes” med de midler fra 
Fantastiske Fællesskaber så vil det være noget nemmere da de har langt færre regler man skal 
overholde og bare generelt er mere villige til at kaste penge efter hvad som helst (Anders’ ord, ikke 
Mortens). 
 
Han fortæller om et projekt i Ribe om magiske skoler, noget Harry Potter lignede. 
De støttede med knowhow, penge, og lavede en reklamefilm og sådan nogle ting. 
Det er noget der normalt varer 6 til 8 timer, de låner normalt en gammel fed bygning hvor man skal 
lære at være troldmand eller kvinde. Total ripoff af Harry Potter, men på grund af rettigheder må man 
selvfølgelig ikke kalde den det. Men det er en typisk troldmands skole for unge magikyndige. Hvor de 
får en skolegang hvor de lærer om alt fra historie til trylledriks brygning, tryllestavs kamp og 
dragebold. Det er selvfølgelig også et rollespil, så der foregår også mystiske ting på skolen.  
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Ud over det i Ribe så er konceptet startet mange steder i landet. Og en gang om året vil de samles til 
en stor lejr for de forskellige skoler (transport er selvfølgelig betalt af projektet). 
 
Det er et koncept der egner sig meget i alderen 10 til 15 år, og rigtig meget til især piger, da der ikke 
er alt det der traditionel slåskamp.   
 
Det er også en målgruppe vi mangler i ThyRF så det var ingen tvivl om at hans entusiasme smittede 
os alle omkring bordet og vi næsten prompte bestemmer os for at lave et Magiske Skoler udvalg. 
Indtil videre er Rikke, Martine og Anders sat sig i gruppen og vil finde ud af om det er noget vi kan få 
til at lykkes i Thisted og i ThyRF (det tror vi helt sikkert at det kan). 
Kristian vil hive i hans kontakter omkring det gamle rådhus, handelsstandsforeningen og kulturhuset 
for at se om de vil spille bold med os og ideen.  
Vi har helt sikkert flere informationer til næste bestyrelsesmøde. 
 
Morten kender selvfølgelig ikke vores lokalområde, så han kan ikke skaffe deltagere ved at ringe til 
Lise og Lasse sådan direkte for at sige at de skal komme. Men han kan hjælpe med penge, 
planlægning, PR, kontakt til kommunen og så videre. 
Det de kræver til gengæld er at de gerne vil have at vide hvor godt det virker og hvor mange nye folk 
det har givet. Der kommer nogle spørgeskemaer og så videre.  
De bliver evalueret af et eller andet analysefirma, som skal vurdere, hvor meget glæde og fællesskab 
de får per krone. Den data vil de så tage med ud når de skal finde nye penge for 2026 og frem. 
De kommer også med en fotograf der tager nogle billeder og noget film. De vil også gerne interviewe 
nogle af børnene. 
 
Det vi skal: 
Vi skal have ham en ide eller plan om hvordan vi vil løfte opgaven. 
Vi skal finde arrangører plus minus os selv. 
Vi skal finde en gammel fed bygning som vi kan låne til at spille i. 
Det kunne også være fedt med nogle lokaler i midtbyen hvor man kunne mødes til nogle hygge-
events mellem spillene, så vi kan fastholde dem der kommer. Vi skal sørge for at det ikke bare er et 
arrangement som de kommer til for så ikke at finde ud af at vi har et fællesskab og også laver andre 
ting. (det er ikke lige så vigtigt, men værd at tænke over)  
Økonomien er ikke vigtig. Men han skal have et grovbudget til  materialer, lokaleleje og så videre. 
50.000 er ikke noget problem. Men vi kan også få mere, hvis ideen er til det. 
Der er en magisk turnering til sommer, det er ikke sikkert vi når det i år, men det er der også næste 
år. 
Vi skal tænke stort, men ikke kedeligt. 100.000 til pizza er stort, men også lidt kedeligt. 
Men vi skal have projektet op, så det kan blive selvkørende i fremtiden (i løbet af nogle år), men indtil 
da betaler næsten alt. 
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Her siger vi farvel til Morten og Tor. 
 
Efter det har vi en hurtig brainstorm (den ligger også i vores google drev). 
 
Vi snakker lidt om, at på vores normale bestyrelsesmøder kan diskussionerne være mange og lange 
og måske have en tendens til at gå lidt i ring. Så Martine foreslår, om vi skal indføre en ordstyrer der 
kan sørge for at holde styr på talerækken og smide os tilbage på sporet hvis vi enten kører i ring eller 
flyder over i noget andet. De fleste synes det lyder som en god ide, men Anders er rimelig meget 
imod det. Han ville hade at vores diskussioner ikke længere kunne være flydende og måske mest af 
alt mindede om hvordan dialogen er til generalforsamlingen. For ham vil det være kunstigt og bøvlet.  
Han foreslår i stedet at vi indføre en mødeleder. En der holder styr på hvor vi er i dagsordenen. En 
der lige kan opsummere eller skære igennem, hvis vi snakker i ring eller er hoppet helt af sporet og 
taler om noget helt andet.  
Den ide lød det til at folk var villige til at prøve: Den skal varetages af en der kan slå igennem men 
sjældent er den der går så hårdt ind i diskussionen at de glemmer tid og sted, det kunne sagtens 
være en Næstformands opgave. 
 
Vi snakker om bestyrelsens mail. Og om vi kan finde en måde hvorpå vi alle kan få adgang til den. 
Så vi alle kan se alt, indgået og udgået post. På den måde kan vi alle være med på, hvad der rører 
sig. Og evt overtage tjansen med at svare i tilfælde af at formanden (som jeg går ud fra at der pt er 
den eneste der har adgang) har en ekstra stresset periode eller er syg og så videre.  
Rent teknisk er der flere måder hvorpå det kan løses og det vil Anders gerne tage med Troels, hvis vi 
bestemmer os for at det er noget vi vil. Jeg synes dog også at vi lige skal have nogle retningslinjer så 
der ikke pludselig er 3 der svarer på mails samtidig. 
Anders foreslår at vi tager det op på næste møde    
 
Vi snakkede også kort om at oprette en udvalgs e-mail. 
 
Snakken faldt også ind på, at vi gerne vil opfordre alle til at arbejde mere i vores drev.  
Rikke havde et konkret eksempel på, at hun havde nogle ting til Martines årshjul, men at hun altid 
glemte det, men hvis den også blev udarbejdet i drev, så ville hun kunne kommentere det der direkte. 
 
Så blev der også ytret et ønske om ikke vi kunne fastlægge tider for bestyrelsesmøder resten af året. 
 
Og vi vil gerne lægge dagsordenen op for næste møde, så det er klart, relativt kort efter vi er taget 
hjem. Det kunne også sagtens være en næstformands opgave at lægge vores skabelon op med 
dato. Så den er klar til at alle kan skrive punkter i. 
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Næste Møde er: Torsdag den 29 Feb. Hos Gitte? 
 
 
Tak for et godt møde. 
 


